
МИНИСТЕРУЛ 
ОКРОТИРИЙ сэнэтэций 

АЛ РЕПУБЛИЧИЙ 
МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ

ИНСТИТУЦИЕ ДЕ СТАТ 
«СПИТАТУЛ РЕПУБЛИКАН 

ТУБЕРКУЛОС»

МШЮТЕРСТВО 
ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я 
ПРИДН1СТР0ВСБК01 

М0ЛДАВСБК01 РЕСПУБЛЖИ

ДЕРЖАВНЫЙ ЗАКЛАД 
«РЕСПУБЛ1КАНСБКА 

ТУБЕРКУЛЬОЗНА Л1КАРНЯ»

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ТУБЕРКУЛЕЗНАЯДОЛЬНИЦА»

«Л ^ » 2023 год

П Р И К

г. Бендеры

ния
;авской Республики 
К. В. Албул 

2023 год

Об утверждении на 2024 год 
тарифов на оказываемые платные услуги 

в ГУ «Республиканская туберкулезная больница»

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 31 декабря 
2004 года № 513-3-III «О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1), в действующей 
редакции, Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 
20 октября 2017 года № 279 «Об утверждении Положения о государственном регулировании 
цен (тарифов) и ценообразовании» (САЗ 17-43), в действующей редакции, в целях 
исполнения Постановления Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 
28 сентября 2023 года № 328 «Об установлении на 2024 год предельных уровней тарифов на 
услуги, оказываемые государственными учреждениями, подведомственными Министерству 
здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики», (САЗ 23-40), в действующей 
редакции,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить на 2024 год уровни тарифов на оказываемые платные услуги в ГУ 
«Республиканская туберкулезная больница», согласно Приложению № 1 к настоящему 
Приказу.

2. Утвердить список специалистов, оказывающих платные услуги в. ГУ 
«Республиканская туберкулезная больница», согласно Приложению № 2 к настоящему 
Приказу.

3. Специалистам, оказывающим платные услуги физическим и юридическим лицам, 
руководствоваться настоящим Приказом.



33 ~  — > н а  г_

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой 

2024 ™Да ~  ”  В СШ,У ° 01 ” Ч"  2024 ГОДа “ “  31 «

Главный врач
ГУ «Республиканская туберкулезная больница»

С.А. Осадчий

Исп. Гогуа Э.В. 0552 6-49-28



ПРИЛОЖЕНИЕ №1
К Приказу ГУ «Республиканская 
туберкулезная больница» 
от __x£gf__2023 г. №

Тарифы на 2024 год 
на услуги ГУ «Республиканская туберкулезная больница»

№
п/п Наименование услуги Единица Тариф,

456.
1. Флюорографические исследоваг 

v  --------- — -------проводимые на цифровых флюпрпгг
ФЛЮ0Р01 рафия грудной ТПТЯГКИ R 1 -й пппгтгттттгГ ч

[ИЯ,
афах

руо., 1IMP

500.

А -  * *------ -----Г  S '* '  x w x v x j y j g  13 1 “ И  проекции
Консультация рентгенограмм, томограмм, 
флюорограмм (в отсутствии пациента) с 

оформлением протокола и р^тгензаключениом

1 исследование

1 консультация
----------

Г  66,50 

35,00


